

اسنراتزیک

آمار بالای مهاجرت

پاشنه آشیل دولت جدید بریتانیا

نخست وزیر جدید بریتانیا درحالی طرح جنجالی دولت پیشین این کشور درباره اخراج پناهجویان به کشور آفریقای «رواندا» را کنار گذاشت که ناظران معتقدند اگر برنامه جایگزینی ارائه نکند، به‌سرعت در مسیر سراسشی محبوبیت قرار خواهد گرفت

کی‌بر استارمر روز شنبه در نخستین نطق خود پیرامون سیاست‌های دولت جدید اعلام کرد که برای کاهش اخراج پناهجویان به کشور دولت ریشی سوناک را اجرا نخواهد کرد. او گفت: این طرح هرگز (برای کاهش ورود غیرقانونی پناهجویان، بازدارندگی ایجاد نمی‌کرد و پیش از اجرا مرده بود.

او در حالی این‌سین مطلب را بیان کرد که نخست‌وزیر پیشین بریتانیا تلاش زیادی را برای قانونی کردن طرح اخراج پناهجویان به رواندا در راستای سیاست کاهش آمار مهاجرت به بریتانیا صورت داده بود. ریشی سوناک اردیبهشت ماه گذشته پس از طی کردن یک مسیر پر پیچ‌وخم حقوقی موفق شد این طرح بدنام را به رغم مخالفت‌های گسترده داخلی و از سوی نهادهای بین‌المللی، به تأیید پارلمان و پادشاه بریتانیا برساند.

نخست‌وزیر جدید بریتانیا پیش از برگزاری انتخابات سراسری در یک مصاحبه رادیویی گفت که نخستین پرواز در ماه ژوئیه انجام می‌شود. سوناک بنا داشت که پیروزی در انتخابات را بعنوان پشتوانه عمومی برای اجرای این طرح اعلام کند، اما در این مسیر موفق نشد.

بر اساس این طرح، قرار بود پناهجویانی که از یکم ژانویه ۲۰۲۲ به صورت غیرقانونی از یک کشور امن مانند فرانسه وارد بریتانیا شده‌اند، به رواندا منتقل شوند تا پرونده آن‌ها توسط وزارت کشور بریتانیا بررسی شود. دولت سابق بریتانیا معتقد بود که این طرح پناهجویان را از ورود غیرقانونی به خاک این کشور منصرف می‌کند.

حزب کارگر زمانی که در جایگاه حزب مخالف دولت بود، طرح رواندا را شکست خورده توصیف و اعلام کرده بود که پناهجویان را اخراج نخواهد کرد. استارمر روز شنبه تصریح کرد که دولت او حاضر نیست، طرحی را که بازدارندگی ایجاد نمی‌کند، اجرا کند. او با این حال طرح جایگزینی ارائه نکرد و از این منظر کارشناسان معتقدند که اگر دولت جدید برنامه روشنی ارائه نکند، به سرعت با افت محبوبیت مواجه خواهد شد.

تونی بلر نخست‌وزیر اسبق بریتانیا از حزب کارگر که در بازگشت این حزب به قدرت نقش پررنگی ایفا کرد درباره تبعات پیروزی حزب راستگرا و ضدمهاجرتی «صلاح» در انتخابات هفته پیش هشدار داد و به نخست‌وزیر جدید توصیه کرد که برای کاهش آمار مهاجرت برنامه‌ریزی کند. وی در گفت‌وگو با شبکه رادیویی بی‌بی‌سی ۴ گفت: مردم بریتانیا خواهان مهار آمار مهاجرت هستند و اگر در این زمینه قوانینی وجود نداشته باشد، آن‌ها از حزب کارگر لاسرد می‌شوند.

آمارها نشان می‌دهد که از ابتدای امسال تا ۲۶ ژوئن ۲۰۲۴ میلادی (تیر ۱۴۰۳) ۱۳ هزار و ۱۹۵ پناهجوی غیرقانونی از طریق کانال مانش وارد بریتانیا شده‌اند. این میزان در قیاس با سال قیبل از آن یک جهش قابل توجه نشان می‌دهد. ناظران معتقدند اگر حزب کارگر تا پایان امسال اقدام موثری برای کاهش آمار پناهجویان صورت ندهد، علاوه بر فشار افکار عمومی، با چالش حزب راستگرای اصلاح در مجلس عوام مواجه خواهد بود. حزب ضد مهاجرتی اصلاح به رهبری ناجیل فاراژ در انتخابات هفته پیش موفق شد روز نخستین بار پنج کرسی مجلس عوام را تصاحب کند. فاراژ کسی است که در همه بررسی خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۶ میلادی، با تپهچج افکار عمومی نسبت به آمار ورود مهاجران از کشورهای جنگ زده، زمینه را برای برگزیت فراهم کرد. این عنصر پوپولیست و راست‌گرا که پس از یک دوره فعالیت رسانه‌ای در قامت رهبر حزب اصلاح، به ارعص سیاست بازگشته است، پس از تصاحب بخشی از ظرف‌فاران سنتی حزب محافظه‌کار، هدف بعدی خود را مقابله با حزب کارگر معرفی کرده است.

حزب کارگر وعده داده است که با ایجاد یک فرماندهی جدید در مناطق مرزری، مانع ورود غیرقانونی پناهجویان می‌شود.

مقاومت

پیام «دهد» حزب‌الله

از نگاه رسانه‌های اسرائیلی

انتشار ویدئو جدید از تصاویر ثبت شده توسط پهپاد «دهد» حزب‌الله لبنان، واکنش گسترده رسانه‌های صهیونیستی را به همراه داشته است و آنها هدف از انتشار این تصاویر حساس را تحمیل بازدارندگی به سیستم امنیتی-نظامی اشغالگران اعلام کرده‌اند. به گزارش شبکه المیادین، کارشناسان صهیونیست در این باره اظهار داشتند: این نوع دیگری از نبرد است که میزان توانایی‌های حزب‌الله را نشان می‌دهد.

رسانه‌های صهیونیستی نیز در واکنش به این تصاویر نوشتند: حزب‌الله نقشه‌ها و تصاویری از پایگاه‌های نظامی را که طی ۹ ماه گذشته در جولان مورد حمله قرار داده است، منتشر کرد. بر پایه گزارش این رسانه‌ها، آنچه حزب الله منتشر کرد برای ساکنان شمال فلسطین اشغالی بسیار نگران کننده و ناراحت کننده است. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی در واکنش به‌ این ویدئو گزارش داد: سربازان در کنار جنگی که در شمال در جریان است، جنگ روانی را نیز در دستور کار قرار داده است. رسانه‌های رژیم صهیونیستی همچنین اعلام کرد: قسمت دوم مجموعه «دهد» شامل عکاسی هوایی منحصر بفرد و با کیفیت از نقاط مختلف در شمال است. طبق گزارش این رسانه‌ها، آنچه صهیونیست‌ها را نگران کرده پرواز آزادانه پهپاد دهد در مناطق مسکونی مانند «پهاریا»، «سکا»، «جولان» و «العقوله» در شمال اراضی اشغالی است

و سامانه‌های پدافندی متوجه حضور آن نشده‌اند.

این رسانه‌ها همچنین گزارش دادند: هدف حزب‌الله بازدارندگی نهادهای امنیتی و نظامی اسرائیلی‌ها از هرگونه جنگ با آن (حزب الله) در آینده است. رسانه‌های صهیونیستی اعتراف کردند: حزب‌الله توانایی‌های بیشتری دارد و می‌تواند چند اسکادران از پهپادهایش را به پرواز دربیورد و در صورت وقوع جنگ، این کار را انجام می‌دهد. رسانه‌های صهیونیستی در ادامه به انتقاد از عملکرد ارتش رژیم صهیونیستی نیز غم‌خوار شدند. حضور آن جنگنده‌های پیشرفته پراخند و با اعتراف به اینکه دهد ۶ مکان اسنراتزیک را به تصویر کشیده است، این پرسش را مطرح کردند که «چند اف-۳۵ اضافی باید خریداری شود تا بتوانیم پهپادهای حزب‌الله را متوقف کنیم؟» ادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد: می‌توانید تانک‌ها، چرهای سربازان و خودروهای نظامی را در ویدئو منتشر شده حزب‌الله ببینید. این توضیح می‌دهد که چگونه نصرالله توانست به مناطقی که سربازان در آنجا جمع شده بودند، حمله و تلفات و آنها وارد کند.

ناتو

هفتاد و پنجمین نشست پیمان آتلانتیک شمالی در واشگتن برگزار می‌شود

ناتو نگران خلأ قدرت در هسته مرکزی



روزنامه نیویورک تایمز **همزمان با برگزاری هفتاد و پنجمین نشست پیمان آتلانتیک شمالی در واشنگتن و در گرماگرم ابهام در مورد آینده سیاسی «جو بایدن» رئیس جمهوری اسکندوره آمریکا، نوشت** که **اعضای ارشد این ائتلاف نظامی نگران بروز خلأ در هسته قدرت هستند.**

همزمان با برگزاری نشست ائتلاف نظامی ناتو و در بحبوحه ابهام بر سر آینده سیاسی بایدن و امکان بازگشت دونالد ترامپ به قدرت، رهبران ناتو، نگران بروز خلأ در هسته قدرت این پیمان هستند. این روزنامه یادآوری می‌کند که اساسا هدف از برگزاری هفتاد و پنجمین نشست ناتو در واشنگتن که عصر دیروز سه‌شنبه به وقت محلی افتتاح شد، ایجاد هاله‌ای از اعتماد در مسیر حمایت از اوکراین بود.

نیویورک تایمز در این مطلب آورده است که پیام این نشست به ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه و سایر دشمنان این است که با گذشت بیش از دو سال جنگ در اوکراین، گروه بزرگتر و قدرتمندتری از

قهر بن گویر با نتانیاهو

منابع خبری رژیم صهیونیستی گزارش دادند که اختلافات در داخل کابینه «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر این رژیم افزایش یافته و «بنامار بن گویر» پاسخ تلفن‌های نتانیاهو را نمی‌دهد و روسای ائتلاف تشکیل دهنده کابینه نیز به خاطر اختلافات داخلی از مدتی پیش نشست برگزار نکرده اند. «میخال شیمیش» خبرنگار امور سیاسی شبکه «کان» رژیم صهیونیستی گفت: بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر در گفت‌وگو با شرکای سیاسی خود در مورد ایتمار بن گویر گفته است که من مدیر مهدکودک نیستم و (بن گویر) نباید اینگونه رفتار کند. او پاسخ تلفن من را نمی‌دهد و در نشست‌ها هم حاضر نمی‌شود.

از سوی دیگر، «رپیه درعی» رئیس حزب حریدی «شاس» رژیم صهیونیستی نیز از بن گویر خشمگین است و اعضای این حزب می‌گویند که تلاوم این کابینه که نمی‌تواند

دیدار رئیس «سیا» با رئیس جمهوری مصر

رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در سفری به مصر با رئیس جمهور این کشور دیدار و درباره تحولات نوار غزه گفت‌وگو کرد.

«ولیلیم برنز» رئیس سیا در قاهره با «عبدالفتاح السیسی» رئیس جمهور مصر دیدار کرد. دفتر ریاست جمهوری مصر اعلام کرد که السیسی و برنز در این دیدار تلاش‌های مربوط به برقراری آتش‌بس در نوار غزه را بررسی کردند.

بر پایه این گزارش، السیسی در این دیدار بر موضع قاهره در مخالفت با تلاوم عملیات‌های نظامی در نوار غزه و اهمیت ایفای نقش جامعه جهانی برای توقف جنگ تأکید کرد.

رئیس جمهور مصر همچنین تضمین ارسال کمک‌های انساندوستانه به نوار غزه برای کاهش فاجعه انسانی در این منطقه و نیز اتخاذ اقدامات جدی و موثر جهت ممانعت از گسترش دامنه درگیری در منطقه را مورد تأکید قرار داد.

وی همچنین اجرای راه‌حل دو دولتی در راستای حل‌وفصل عادلانه و فراگیر مسأله فلسطین را ضروری خواند.

از سوی دیگر رسانه‌های مصر به نقل از یک منبع عالی‌رتبه این کشور گزارش دادند که هیأت امنیتی مصر امروز (چهارشنبه) در تلاش برای نزدیک کردن دیدگاه حماس و رژیم صهیونیستی به دوحه می‌رود.

بر اساس این گزارش، مذاکرات آتش‌بس در نوار غزه نیز همچنان در قاهره ادامه دارد. شبکه المیادین نیز روز گذشته گزارش داد که «وئین بار» رئیس آژانس امنیت داخلی این رژیم موسوم به «شاباک» برای بررسی دستیابی به توافق میادله اسیران و توافق بر سر آتش بس در نوار غزه به قاهره پایتخت مصر سفر کرد.

ولادیمیر پوتین» و رئیس جمهوری روسیه روز سه‌شنبه در کاخ بزرگ کرملین با ناردنار مودی نخست‌وزیر هند که در نخستین سفر خارجی خود پس از پیروزی مجدد در انتخابات پارلمانی این کشور به مسکو سفر کرده است، به صورت رسمی دیدار و مذاکره کرد.

پوتین و مسودی پیش از این روز دوشنبه گفت‌وگوهایی غیررسمی داشتند، مذاکراتی که به گفته سخنگوی کرملین بیش از سه ساعت به طول انجامید. **روابط روسیه و هند، راهبردی است** رئیس جمهوری روسیه در آغاز مذاکرات مشترک با نخست وزیر هند، خطاب به مودی گفت: این اولین سفر رسمی شما پس از انتصاب مجدد پس از پیروزی دوباره در انتخابات پارلمانی هند است. من می‌خواهم

روزمره‌سالاری

روزمره‌سالاری

در بخش دیگری از این مطلب می‌خوانیم: رهبران ناتو در همان بدو ورود اذعان کردند که ائتلاف با از مونی روپرهو است که آن‌ها پیش‌بینی نمی‌کردند؛ اینکه آیا ناتو می‌تواند به شیوه‌ای قابل اتکا حرکتی را که در حمایت از اوکراین شروع کرده، حفظ کند؟ از هم در شرایطی که اعتماد به مهم‌ترین بازیگر آن (آمریکا) هرگز به این اندازه شکننده نبوده است. آنها خوب می‌دانند که پوتین و شی جین پینگ رئیس‌جمهوری چین نیز در در حال تماشای این نشست هستند.

ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو که به زودی از این سمت کناره گیری می‌کند، روز یکشنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: «ناتو هرگز تسلیم نشده، نمی‌شود و نخواهد شد. ما ۷۵ سال این کار را را با موفقیت انجام دادیم. من مطمئن هستم که در آینده نیز می‌توانیم این کار را انجام دهیم، اما وضعیت موجود در مورد رهبری سیاسی است، این در مورد تعهد سیاسی است». نیویورک تایمز در پایان خاطر‌نشان کرده است که هفتاد و پنج سال

دبلیو ملون» در نزدیکی کاخ سفید و سال ۱۹۴۹ که به امضای هری ترومن رئیس‌جمهوری وقت ایالاتمتحده رسید. بایدن در آن زمان ۶ سال داشت و جنگ سرد در مراحل ابتدایی خود بود. اما وی اکنون ۸۱ ساله است و شاید سرسخت‌ترین مدافع این نویسنده سپس یادآوری می‌کند که ترامپ پیش از این یک بار ناتو را «هنسوخ» اعلام و تهدید به خروج از این ائتلاف کرد و به تازگی نیز در اظهاراتی تأکید کرد در صورتی که اشغالی اروپایی این پیمان سهم خود را نپردازند، روسیه را تشویق به حمله می‌کند. از همین رو به نظر می‌رسد به ویژه پس از عملکرد ضعیف بایدن در مناظره با ترامپ که رئیس‌جمهوری پیشین در نظرسنجی‌ها خوب ظاهر شده، متحدان مهم اروپایی آمریکا شروع به گمانه زنی در مورد احتمال روی کار آمدن دوباره ترامپ و پیامدهای آن برای پیمان ناتو کرده اند. و اینکه آیا بدون تسلیحات، پول و جمع‌آوری اطلاعات از سوی ایالاتمتحده به عنوان هسته این ائتلاف، می‌توانند مقابل روسیه بايستند؟ نویسنده در ادامه به زمان و مکان پایه‌گذاری ناتو اشاره کرده است: «سالن بزرگ اندرو

توسط روسیه و چین در واشنگتن که در آن روز دوشنبه وارد واشنگتن شده اند، به نظر می‌رسد این پیمان سبب یادآوری می‌کند که ترامپ پیش از این یک بار ناتو را «هنسوخ» اعلام و تهدید به خروج از این ائتلاف کرد و به تازگی نیز در اظهاراتی تأکید کرد در صورتی که اشغالی اروپایی این پیمان سهم خود را نپردازند، روسیه را تشویق به حمله می‌کند. از همین رو به نظر می‌رسد به ویژه پس از عملکرد ضعیف بایدن در مناظره با ترامپ که رئیس‌جمهوری پیشین در نظرسنجی‌ها خوب ظاهر شده، متحدان مهم اروپایی آمریکا شروع به گمانه زنی در مورد احتمال روی کار آمدن دوباره ترامپ و پیامدهای آن برای پیمان ناتو کرده اند. و اینکه آیا بدون تسلیحات، پول و جمع‌آوری اطلاعات از سوی ایالاتمتحده به عنوان هسته این ائتلاف، می‌توانند مقابل روسیه بايستند؟ نویسنده در ادامه به زمان و مکان پایه‌گذاری ناتو اشاره کرده است: «گوش کن و ببین چه می‌گویند».



باقی‌ماندن جنبش حماس در نوار غزه بعد از جنگ انتقاد کرده است. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی پیش تر گفته بود که جنبش حماس در نوار غزه حتی پس از پنج سال باقی خواهد ماند. این برای سومین بار است که اظهارات‌هاگاری باعث انتقاد مقام‌های امنیتی و سیاسی رژیم صهیونیستی و رأس آنها نتانیاهو شده است. پس از گذشت ۹ ماه از تجاوز بدون نتیجه و دستاورد رژیم صهیونیستی به نوار غزه، باقی‌ماندن جنبش حماس در نوار غزه بعد از جنگ انتقاد کرده است. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی پیش تر گفته بود که جنبش حماس در نوار غزه حتی پس از پنج سال باقی خواهد ماند. این برای سومین بار است که اظهارات‌هاگاری باعث انتقاد مقام‌های امنیتی و سیاسی رژیم صهیونیستی و رأس آنها نتانیاهو شده است. پس از گذشت ۹ ماه از تجاوز بدون نتیجه و دستاورد رژیم صهیونیستی به نوار غزه،

تاکید «گالات» بر استفاده از فرصت توافق

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در یک عقب‌نشینی از مواضع گذشته خود و برخلاف مواضع نخست‌وزیر این رژیم، از لزوم استفاده از فرصت مهیا شده برای بسته شدن قرارداد مبادله اسیران با مقاومت فلسطین سخن گفت.

به گزارش پایگاه خبری «ایزرائیل نیوز»، «یوآف گالات» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در دیدار با خانواده‌های اسرای صهیونیست، در واکنش به مذاکرات اخیر با مقاومت فلسطین برای دستیابی به توافق جهت برقراری آتش بس در نوار غزه و تبادل اسیران گفت: ما نباید فرصت توافقی را از دست بدهیم. باوجود دست نداشتن به هیچ کدام از اهداف جنگ علیه نوار غزه، از جمله نابودی جنبش حماس و آزادی اسرای صهیونیست، این مقام صهیونیست گفت: فشار نظامی شرایط را برای توافق فراهم کرده است و ارتش به خوبی می‌داند که چه موقع جنگ را متوقف کند و کی دوباره به میدان برگردد. اظهارات گالات حاکی از تشدید اختلافات بین او و «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی است زیرا نتانیاهو روز یکشنبه اعلام کرد که با آتش بس پایدار و توقف کامل جنگ موافقت نخواهد کرد. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی به نقل از یکی از شرکت کنندگان در دور جدید مذاکرات غیرمستقیم بین این رژیم و جنبش حماس برای دستیابی به آتش بس و مبادله اسیران اعلام کرد: نتانیاهو به گونه ای رفتار می‌کند که گویی خواهان قرارداد (مبادله اسیران) نیست. «ولیلیم برنز» رئیس سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) و «رون بار» رئیس سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی (شاباک) روز دوشنبه به مصر سفر و در چارچوب مذاکرات غیرمستقیم بین مقاومت فلسطین و تل آویو برای دستیابی به آتش بس و مبادله اسیران، با مقامات مصری دیدار کردند.

مذاکرات فشرده پوتین و مودی در کرملین

یافت؛ حجم مبادلات تجاری دو جانبه در سه ماهه اول سال جاری میلادی (۲۰۲۴) ۲۰ درصد افزایش یافته است. وی یادآور شد: روسیه و هند در عرصه بین‌المللی، از جمله در سازمان‌های بین‌المللی، در درجه اول در سازمان ملل و در سازوکارهایی مانند سازمان همکاری شانگهای و بریکس همکاری نزدیک داریم.

تشکر از هند به خاطر تلاش برای حل مسالمت آمیز مناقشه اوکراین

پوتین گفت، ما این فرصت را داشتیم که در یک محیط غیررسمی عملا در مورد همه مسائل (با یکدیگر) صحبت کنیم. رئیس‌جمهوری روسیه خطاب به نخست وزیر هند گفت: من از شما به خاطر توجهی که به مهم‌ترین مشکلات، از جمله تلاش برای یافتن راه‌هایی برای حل مسالمت‌آمیز بحران اوکراین دارید، بسیار سپاسگزارم.

بین‌الملل

ویژه

آخرین نظرسنجی آمریکایی درباره بایدن

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد رای دهندگان آمریکایی در دو موضوع اقتصاد و مهاجرت، عملکرد جو بایدن را ضعیف می‌دانند و مدیریت دونالد ترامپ نامزد احتمالی جمهوریخواهان را در این دو حوزه ترجیح می‌دهند.

تارنمای یو اس ای تودی می‌نویسد: در نظرسنجی مشترک این روزنامه آمریکایی و دانشگاه سافک که بعد از مناظره بایدن و ترامپ انجام شد، بیشتر رای دهندگان واجد شرایط در آمریکا گفتند که ترامپ در دو موضوع اصلی کارزارهای انتخاباتی سال ۲۰۲۴ پیرامون اقتصاد و مهاجرت عملکرد بهتری نسبت به بایدن خواهد داشت.

این نظرسنجی اختصاصی همچنین نشان داد که رای دهندگان آمریکایی ترامپ را در مدیریت مسائل مربوط به امنیت ملی و تعامل با چین توانمندتر می‌دانند. با این حال بایدن امتیاز بالایی را در خصوص تنها دو موضوع از ۶ موضوع اصلی این نظرسنجی کسب کرد که شامل مدیریت «روابط نژادی» و «مراقبت‌های بهداشتی» بود.

اما آنچه که به نظر می‌رسد چالش بیشتری را برای بایدن ایجاد کند، این بود که ۵۱ درصد رای دهندگان گفتند عملکرد ترامپ در دوران ریاست جمهوری‌اش بین سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ را قبول داشتند و تنها ۴۱ درصد عملکرد کنونی بایدن را تأیید کردند.

یافته‌های این نظرسنجی به نگرانی‌ها درباره بحران کنونی در کارزار انتخاباتی بایدن دامن زد. این بحران همزمان با کاهش حمایت از بایدن در نظرسنجی‌ها و درخواست از رئیس جمهوری ۸۱ ساله آمریکا برای کناره گیری از قدرت به دنبال عملکرد ضعیفش در مناظره انتخاباتی ۱۰ روز پیش بروز کرده است. نظرسنجی اخیر با مشارکت ۱۰۰۰ نفر از رای دهندگان واجد شرایط در بازه زمانی ۲۸ تا ۳۰ ژوئن (۱۰-۸ تیر) و با ضریب خطای ۳.۱ درصد انجام شد و نشان داد ترامپ با ۷۸ سال سن، با اختلاف سه نقطه ای ۴۱ در مقابل ۳۸ درصد از بایدن جلوتر است.

تقریباً ۶۰ درصد آمریکایی‌ها معتقدند ترامپ کسی است که «می‌تواند امور را به پیش ببرد» اما فقط ۴۴ درصد همین نظر را درباره بایدن داشتند. این درحالیست که به گفته آنها بایدن در تصویب قوانین در کنگره ای متفرد در خصوص مسائل آب و هوایی، تولیدات داخلی و هزینه زیرساخت‌ها موفقیت بیشتری کسب کرد. ترامپ وعده‌هایی را درباره چنین مسائلی داده بود اما نتوانست در دوره چهارساله ریاست جمهوری خود عمل کند.

بر اساس این نتایج، دو مسئله «اقتصاد» و «تورم» مهم ترین دغدغه ۳۵ درصد از رای دهندگان است در رتبه بعدی «تهلدها علیه دموکراسی» قرار دارد که نگرانی ۲۱ درصد رای دهندگان آمریکایی را تشکیل می‌داد. مهاجرت، موضوع نگران کننده ۱۹ درصد، موضوع سقط جنین ۹ درصد و وجود «دیوان عالی متوازن» در کشور مسئله نگران کننده ۷ درصد از رای دهندگان عنوان شد. با وجود رونق بازار کار، کاهش بیکاری و وضعیت مطلوب بازار سهام در دولت بایدن، آمریکایی‌ها با اختلاف ۵۴ در برابر ۴۰ بر این باور بودند که عملکرد اقتصادی ترامپ در مدیریت اقتصاد بهتر از بایدن خواهد بود.

رای دهندگان همچنین با اختلاف ۵۳ در برابر ۴۰ اعتماد بیشتری به ترامپ در مدیریت مسئله مهاجرت داشتند. در حوزه امنیت ملی ۵۲ درصد به ترامپ و ۴۲ درصد به بایدن رای دادند.

در رابطه با تعامل با چین، ترامپ با ۵۱ درصد از بایدن با ۴۱ درصد جلو افتاد. اما نظر رای دهندگان آمریکایی، عملکرد بایدن در مدیریت روابط نژادی با ۵۱ درصد در مقابل ۴۱ درصد و در حوزه مراقبت‌های بهداشتی با ۵۰ درصد در مقابل ۴۰ درصد بهتر از ترامپ است.

میلیتری

برگزاری رزمایش مشترک چین و بلاروس در مرز ناتو



وزارت دفاع بلاروس اعلام کرد این کشور به همراهی چین، از روز دوشنبه تمرینات آموزشی نظامی مشترکی را در فاصله چند کیلومتری از مرز لهستان آغاز کرده است.

به گزارش «سی‌ان‌ان»، سرلشکر وادیم دینسکو عضو ارتش بلاروس در یک پست تلگرامی نوشت: این تمرینات آموزشی مشترک ضد تروریستی با نام «شاهین حمله کننده» (Attacking Falcon) در بلاروس انجام می‌شود و پرسنل نظامی هر دو کشور به عنوان یک واحد مشترک با هم همکاری می‌کنند.

وزارت دفاع بلاروس تصاویری را منتشر کرد که نشان می‌دهد سربازان چینی تجهیزات نظامی را از یک هواپیمای باری نظامی تخلیه می‌کنند.

وزارت دفاع چین روز یکشنبه اعلام کرد که این رزمایش شامل «عملیات نجات گرگان‌ها و ماموریت‌های ضد تروریسم» خواهد بود.

هدف از این آموزش، ارتقای سطح آموزشی و توانایی‌های هماهنگی نیروهای شرکت کننده و نیز تعمیق همکاری عملی بین ارتش‌های دو کشور است.

سی‌ان‌ان نوشت: این تمرینات مشترک در یک زمین آموزشی در نزدیکی شهر برست در مرز بلاروس و لهستان و حدود ۴۰ مایلی مرز مینسک با اوکراین انجام می‌شود. پکن و مینسک در سال‌های اخیر دوران حکومت شی جین پینگ، رهبر چین و الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس، که هر دو از متحدان قدرتمند ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه هستند، روابط خود را افزایش داده‌اند. آغاز تمرینات نظامی ضد تروریسم این دو کشور همزمان با سفر ولودیمیر رلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین به ورشو و امضای توافقنامه امنیتی وی با دونالد تاسک، نخست وزیر لهستان، صورت گرفت. این فعالیت‌های نظامی همچنین در حالی آغاز شده است که سران سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) قرار است (از ۱۹ تا ۲۱ تیرماه) در هفتاد و پنجمین سالگرد نشست سران این ائتلاف گرد هم آمده و راه کارهای افزایش حمایت از اوکراین را بررسی کنند.

پولیتیک

نگرانی روسیه درباره وضعیت گر جستان

سرویس اطلاعات خارجی روسیه اعلام کرد مسکو اطلاعاتی دارد که نشان می‌دهند ایالات متحده آمریکا به دنبال تغییر قدرت در گرجستان است.

به گزارش اسپوتنیک، سرویس اطلاعات خارجی روسیه (SVR) اعلام کرد: مسکو اطلاعاتی دارد که نشان می‌دهند آمریکا به دنبال تغییر قدرت در گرجستان است.

گرجستان پس از نتایج انتخابات پارلمانی ۲۶ اکتبر (۵ آبان) است. در این اطلاعیه آمده است که دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، یک گروه اطلاعاتی بزرگ برای بی اعتبار کردن حزب حاکم (حزب رویا) در گرجستان ایجاد کرده است.

سرویس اطلاعات خارجی روسیه در این گزارش افزود: آمریکا پیشتر به نیروهای مخالف در گرجستان دستور داده تا همزمان با انتخابات پارلمانی گرجستان، برنامه ریزی اعتراضات در این کشور را آغاز کنند.

در متن این گزارش آمده است: «سالومه زورابیوشویلی «رئیس‌جمهور گرجستان، باید نقش کلیدی را در تحریک عواطف ضد دولتی ایفا کند. بر اساس طرح‌های برنامه ریزی شده توسط دولت‌مدران آمریکایی، رئیس‌جمهور ایالات متحده می‌تواند مابه‌آی با یکی از رسانه‌های آمریکایی انجام خواهد. در این مصاحبه رئیس‌جمهور آمریکا، دولت گرجستان را برای «تنزل» روند مذاکرات در مورد پیوستن قزلبش به اتحادیه اروپا مورد ملامت و سرزنش قرار خواهد داد و در رابطه با پیامدهای فاجعه بار نزدیکی با «مسکو» به عموم مردم هشدار می‌دهد. به گزارش ایرنا، نخست‌وزیر گرجستان از تلاش سازمان‌های غیردولتی تحت حمایت آمریکا برای راه اندازی انقلاب در این کشور خبر داده و گفت: روابط قزلبش و واشنگتن پس از آسیب جدی در طول سال‌های گذشته نیاز به بازنگری اساسی دارد.